UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Asunto: Respuesta a solicitud de informacién
Folio nimero: 080141824000131

Chihuahua, Chihuahua a 9 de octubre de 2024.

Maria Aguilar Guerra
Correo electrénico: aux.legal@vondpariners.com

En atencion a la solicitud de acceso a la informacién presentada ante este Sujeto Obligado, con fecha veintiséis de septiembre
de dos mil veinticuatro, registrada bajo el folio nimero 080141824000131 en la Plataforma Nacional de Transparencia, y con
fundamento en lo establecido en los articulos 1,2, 3y 6 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado
de Chihuahua, esta Unidad de Transparencia procede a emitir la presente respuesta.

Su solicitud fue turnada a las Unidades Administrativas competentes de la Secretaria de Comunicaciones y Obras Publicas, en
especifico a la Subsecretaria de Construccion e Infraestructura, al Comité Central de Obras Piblicas y Servicios Relacionados
con las Mismas del Poder Ejecutivo, y a la Direccion de Atencion a Auditorias y Contrataciones, conforme a lo dispuesto en los
articulos 17y 25 del Reglamento Interior de esta Secretaria. Dichas instancias se encargaron de realizar las gestiones necesarias
para la localizacion de la informacion requerida.

Respuestas obtenidas:

1. Coordinacién de Proyectos, mediante el oficio identificado como SCOP/SPN/CPY-092-10-2024, informé lo
siguiente:

{"AI respecto se informa que tal solicitud se refiere a una obra que no estd siendo ejecutada por esta Secretaria,
|es decir, no corresponde a esta unidad administrativa, por lo que no se cuenta con la informacién solicitada.”

2. Direccion de Atencion a Auditorias y Contrataciones, mediante el oficio identificado como SCOP-DAAyC-EXP-069-
2024, manifesté lo siguiente:

§"Es por lo anterior en mencién y después de una busqueda exhaustiva dentro de los expedientes que
[resquarda la presente drea, me permito informarle que dicha obra no esta siendo ejecutada por esta

|Secretaria, es por lo anterior que, no se tiene la informacién que se solicita."
i

3. Comité Central de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Poder Ejecutivo, mediante el
oficio identificado como CCOP-PUC-1019-2024, manifestd lo siguiente:

"Al respecto le comento que no existen evidencias en los archivos del Comité Central de Obras Piblicas y
Servicios Relacionados con las Mismas del Poder Ejecutivo, de lo solicitado.”
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UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Asunto: Respuesta a solicitud de informacidn
Folio nimero: 080141824000131

Conclusion:

Con base en las respuestas emitidas por las Unidades Administrativas correspondientes, se concluye que la obra a la cual hace
referencia su solicitud no es competencia de esta Secretaria de Comunicaciones y Obras Pablicas, por lo que no se cuenta con
lainformacion requerida. Envirtud de lo anterior, consideramos que su solicitud ha sido debidamente atendida por este Sujeto
Obligado.

Medios de Contacto:

No obstante, quedamos a su entera disposicién para cualquier duda, aclaracién o comentario relacionado con el contenido de
esta respuesta o sobre la visualizacién de los archivos adjuntos. Para ello, ponemos a su disposicidn los siguientes medios de
contacto:

o Teléfono: 614-429-3300, extension 21482
« Correo electrénico: transpscop@chihuahua.gob.mx
o Horario de atencidn: lunes a jueves de 08:00 a 16:00 horas, y viernes de 08:00 a 15:00 horas.

Le reiteramos nuestro compromiso para atender cualquier otra solicitud de informacién que desee realizar en el futuro, y

estamos disponibles para brindar el apoyo que sea necesano
DOS 4y,
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Sin otro particular, quedo a sus érdenes para cualque

ATENTAMENTE.
ey R
, ///’ - ESTADOLIBRE Y SOBERANO DE CHIHUAHUA
4 (f— © SECRETARIA DE COMUNICACIONES
Y OBRAS PUBLICAS

ARQ. MARI&CARLOS CONTRERAS BGBEROAE TRANSPARENCIA
RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
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UNIDAD DE TRANSPARENCIA
i o\ Lf" L1 "\ COMITE CENTRAL DE OBRAS PUBLICAS Y
i U 1 — SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS

DEL PODER EJECUTIVO

¢ ] O
i i J ! L
| 3
‘-’n‘n- 4 lad' ...Ad"u

SECRETARIA U COMUNICACIONES I\
Y OBRAS PUZLICAS CHIHUAMUA, CHIH.

Oficio No. CCOP-PUC-1019-2024
Chihuahua, Chih., a 08 de octubre de 2024
MARIA ISABEL HERNANDEZ MONTES
SECRETARIA EJECUTIVA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA
SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PUBLICAS DE GOBIERNO
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA.

Presente.-

Por este conducto, en atencién a su similar No. SCOP-UT-187-09-2024 de fecha 27 de septiembre de 2024 y recibido
en esté Comité Central de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Poder Ejecutivo el mismo dia,
respecto de la solicitud de la Plataforma Nacional de Transparencia, con el folio 080141824000131:

“Por medio del presente, solicito de manera formal los permisos, solicitudes, antecedentes, planos, asi como los
anexos correspondientes en formato digital (CD’s) relacionados con la construccién del puente y paso a desnivel en
la calle Vicente Guerrero, ubicada en la zona centro de Ciudad Juérez, Chihuahua. Especificamente agradezco su
apoyo para proporcionar. Copia de los permisos oficiales otorgados para la ejecucién de la obra. Solicitudes
presentadas ante las autoridades correspondientes. Antecedentes histéricos del proyecto. Planos detallados del
disefio y estructura del puente y paso a desnivel.

Anexos, estudios técnicos y demas documentacion complementaria en formato CD, Agradezco su pronta atencién y
quedo en espera de su respuesta para coordinar la entrega de la informacién solicitada”

Al respecto le comento que no existen evidencias en los archivos del Comité Central de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas del Poder Ejecutivo, de lo solicitado.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE,

PRESIDENTE SUPLENTE DEL COMITE CENTRAL DE OBRAS PUBLICAS
Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MiS PODER EJECUTIVO

Elabor ESTADO LIBRE
Lic. Carmen Leticia Perea Quintanilla DE CHIHUASHOUBAERANO
Oficialia de Partes del Comité Central =e§3%'7§s°§é‘ffé‘.‘o 'I:E OBRAS PUBLICAS Y
DEL PORMADOS CON LAS MISMAS

c.c.p. M.l. Jorge Ignacio Chanez Pefia.- Presidente del Comité Central de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas del
Poder Ejecutivo.
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DIRECCION DE ATENCION A AUDITORIAS Y CONTRATACIONES
Oficio No. SCOP-DAAyC-EXP-069-2024
Chihuahua, Chih., a 07 de octubre de 2024

ARQ. MARIO CARLOS CONTRERAS FIGUEROA
RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.-

Por medio del presente le envio un cordial saludo y en relacién a su oficio de nimero SCOP-
UT-188/09/2024, de fecha 27 de septiembre del 2024, mediante el cual, informa la recepcién
de la solicitud de transparencia bajo el folio 80141824000131, en donde se nos requiere lo
siguiente:

“Por medio de la presente, solicito de manera formal los permisos, solicitudes, antecedentes,
planos, asi como os anexos correspondientes en formato digital (CD’s) relacionados con la
construccioén el puente y paso a desnivel en la calle Vicente Guerrero, ubicado en la zona centro
de Ciudad Juérez, Chihuahua. Especificamente, agradezco su apoyo para proporcionar: Copia
de los permisos oficiales otorgados para la ejecucién de la obra. Solicitudes presentadas ante
las autoridades correspondientes. Antecedentes histéricos del proyecto. Planos detallados del
disefio y estructura del puente paso a desnivel. Anexos, estudio técnico y demés
documentacion complementaria en formato CD. Agradezco su pronta atencién y quedo en
espera de su respuesta para coordinar la entrega de la informacién solicitada.”

Es por lo anterior en mencién y después de una busqueda exhaustiva dentro de los expedientes
que resguarda la presente area, me permito informarle que dicha obra no esta siendo ejecutada
por esta Secretaria, es por lo anterior que, no se tiene la informacién que se solicita.

Sin mas por el momento, quedo de Usted.

ENTAMENTE: :
“SUFRAGIO EF EELECCION”
LIC. DALVA MARLI JURADO

DIRECTORA DE ATENCION A AUDITORIAS
Y CONTRATACIONES.
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Subsecretaria de Planeacién y Normatividad
Coordinacion de Proyectos
Oficio No.:. SCOP/SPN/CPY-092-10-2024

Asunto: Solicitud de Informacion folio
080141824000131

Chihuahua, Chih., a 02 de octubre de 2024.

ARQ. MARIO CARLOS CONTRERAS FIGUEROA
Responsable de la Unidad de Transparencia
Presente. -

Me refiero a su oficio No. SCOP-UT-186/09/2024 de fecha 27 de septiembre de 2024, donde solicita se
atienda la solicitud de informacion recibida en esa unidad segun folio No. 080141824000131 mediante el
cual se requiere lo siguiente: “Por medio de la presente, solicito de manera formal los permisos, solicitudes,
antecedentes, planos, asi como los anexos correspondientes en formato digital (CD’s) relacionados con la
construccién del puente y paso a desnivel en la calle Vicente Guerrero, ubicada en la zona centro de Ciudad
Juarez, Chihuahua. Especificamente, agradezco su apoyo para proporcionar: Copia de los permisos oficiales
otorgados para la ejecucion de la obra. Solicitudes presentadas ante las autoridades correspondientes.
Antecedentes histéricos del proyecto. Planos detallados del disefio y estructura del puente y paso a desnivel.
Anexos, estudios técnicos y demas documentacion complementaria en formato CD. Agradezco su pronta
atencion y quedo en espera de su respuesta para coordinar la entrega de la informacién solicitada.”

Al respecto se informa que tal solicitud se refiere a una obra que no esta siendo ejecutada por esta
Secretaria, es decir no corresponde a esta unidad administrativa por lo que no se cuenta con la informacion
solicitada.

ATENTAMENTE
EL COORDINADOR DE PROYECTOS
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